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Sonda MESSENGER dokonała pomiarów ruchu
Merkurego, na podstawie których naukowcy wysnuli nowe wnioski na temat oddziaływań tej
planety z innymi ciałami w Układzie Słonecznym, a szczególnie z Jowiszem. Okazało się też,
że Merkury obraca się w tempie o 9 sekund szybszym – poinformowała Amerykańska Unia
Geofizyczna.

Merkury nie obraca się dookoła swojej osi w sposób idealnie regularny. Obserwuje się zmienność
tempa obrotu w cyklu trwającym 88 dni, czyli tyle, ile wynosi okres obiegu planety dookoła Słońca.
Te zmiany, zwane libracjami, są spowodowane oddziaływaniem Merkurego ze Słońcem w trakcie
poruszania się po orbicie. Oddziaływanie grawitacyjne Słońca spowalnia lub przyspiesza rotację
planety w zależności do punktu eliptycznej orbity, w którym się ona w danym momencie znajduje.

 

Najnowsze pomiary obrotu Merkurego dookoła osi zostały wykonane za pomocą sondy MESSENGER,
zanim ta wyczerpała zapasy paliwa i w kwietniu 2015 r. planowo rozbiła się o powierzchnię planety.
Okazuje się, że Merkury obraca się dookoła swojej osi o 9 sekund szybciej niż dotychczas obliczali
naukowcy. Nie jest to duża różnica, ale jest nieoczekiwana.

 

Poprzednie badania wskazywały, że Merkury obraca się dookoła osi trzy razy na swoje dwa pełne
obiegu dookoła Słońca, co wskazuje, że nasza dzienna gwiazda ma wpływ na obrót Merkurego. Ale
najnowsze wyniki pokazują, że rotacja planety jest jeszcze bardziej skomplikowana.

 

Badacze uważają, że różnica w tempie rotacji może być spowodowana oddziaływaniem
grawitacyjnym Jowisza, największej planety Układu Słonecznego. Oddziaływanie to może wpływać na
odległość planety od Słońca, a tym samym zmieniać wpływ gwiazdy na rotację. Hipoteza grupy,
którą kierował Alexander Stark z Instytutu Badań Planetarnych w Berlinie, sugeruje, że 12-letni
okres obiegu Jowisza dookoła Słońca nakłada swój wpływ na 88-dniowy okres libracji Merkurego.
Być może właśnie dlatego wykryto różnicę pomiędzy oczekiwaniami a pomiarami sondy
MESSENGER.

 

Być może dokładniej tej problem rozwiąże przyszła misja BepiColombo, w ramach której Europejska
Agencja Kosmiczna wystrzeli w 2017 roku sondę do Merkurego.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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